Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Licitações e Contratos

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20230524
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 9/2023-032-PMVX

Primeiro Termo Aditivo do Contrato

Administrativo nº. 20230524, Oriundo do

Pregão Eletronico SRP nº 9/2023-032-PMVX,

que entre si celebram, de um lado, FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE VITÓRIA DO XINGU e a empresa

PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E

COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS-

LTDA, na forma abaixo.

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato Administrativo, cujo objeto é Registro de Preços para

eventual e futura prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos com

fornecimento de peças, que entre si celebrarão o 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230524, de um

lado, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SECRETARIA MUNICIPAL DO

TRABALHO E SEGURIDADE SOCIAL DE VITÓRIA DO XINGU), inscrito no CNPJ sob o

nº 13.461.787/0001-30, sediada à Av. Manoel Félix de Farias nº. 154 – Bairro Centro, na cidade de

Vitória do Xingu/PA, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, neste ato

representado pela Sra. AGDA CRISTINA MARIA ALVES - Secretária Municipal do Trabalho e

Seguridade Social, e a empresa PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE

PECAS E SERVIÇOS-LTDA, inscrita no CNPJ:11.907.315/0001-33, estabelecida à AV.

TANCREDO NEVES Nº 2469, CENTRO, Altamira-PA, CEP 68372-590, e-mail:

pandaautocenter2012@hotmail.com; doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste

ato representada por seu Proprietário, Sr. MARCOS PRECILIANO, residente na Rua Acesso 5,

nº153, Aparecida, Altamira-PA, CEP 68377-412, portador do CPF: 598.678.502-97.,decidem

modificar o Contrato Administrativo nº. 20230524.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO CONTRATO

1.1 - As partes firmaram o Contrato Administrativo nº. 20230524, referente ao Pregão Eletrônico

SRP nº. 9/2023-032-PMVX, que teve as suas condições fielmente observadas pelas partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO:

2.1 - As partes convencionam a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)

meses, com início em 15/10/2024 à 15/10/2025, conforme autoriza Art. 57, Inciso II, da Lei nº.

8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA -  DO ACRÉSCIMO

2.1 - Fica modificado o Contrato Administrativo nº 20230524 firmado entre as partes, mediante o

Acréscimos de 25%  na quantidade, conforme planilha constante no subitem 2.1.2;

2.1.1 - Conforme permite o Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e

suas alterações;

mailto:pandaautocenter2012@hotmail.com

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Licitações e Contratos

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com

 2.1.2 - Planilha de quantitativos:

CONTRATO Nº 20230524

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES QUANT.
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

PORCENTAGEM

%

 QUANT.

ACRÉSCIMO

VALOR TOTAL DO

ACRÉSCIMO

075266
AMORTECEDOR DIANT PALIO (13069) - PALIO

WK 1.4 2013-2014
10  R$ 474,04   R$ 4.740,40  24,00% 2 R$ 948,08

075267 AMORTECEDOR TRAZ PALIO (920) - PALIO WK

1.4 2013-2014 10  R$ 309,96   R$ 3.099,60  24,90% 2 R$ 619,92

075268 PASTILHA DE FREIO DIANT PALIO (13297) -

PALIO WK 1.4 2013 10  R$ 120,12   R$ 1.201,20  24,89% 2 R$ 240,24

075269 SAPATA DE FREIO PALIO (1745) - PALIO WK 1.4

2013-2014 10  R$ 180,32   R$ 1.803,20  24,60% 2 R$ 360,64

075270 DISCO DE FREIO DIANT PALIO (13228) - PALIO

WK 1.4 2013-20 8  R$ 161,00   R$ 1.288,00  25,00% 2 R$ 322,00

075271 BILETA DO ESTABILIZADOR - PALIO WK 1.4

2013-2014 8  R$ 77,56   R$ 620,48  25,00% 2 R$ 155,12

075273 BOMBA DE OLEO - PALIO WK 1.4 2013-2014
5  R$ 549,92   R$ 2.749,60  24,90% 1 R$ 549,92

075274 BOMBA DAGUA NO MOTOR - PALIO WK 1.4 2013-

2014 5  R$ 245,84   R$ 1.229,20  25,00% 1 R$ 245,84

075275 BRAÇO AXIAL DA DIREÇÃO - PALIO WK 1.4 2013-

2014 8  R$ 98,00   R$ 784,00  25,00% 2 R$ 196,00

075277 CILINDRO FREIO TRAZ - PALIO WK 1.4 2013-2014
8  R$ 88,48   R$ 707,84  25,00% 2 R$ 176,96

075278 CORREIA DA DISTRIBUIÇÃO - PALIO WK 1.4

2013-2014 5  R$ 101,92   R$ 509,60  25,00% 1 R$ 101,92

075280 CORREA DO ALTERNADOR - PALIO WK 1.4 2013-

2014 10  R$ 66,92   R$ 669,20  23,00% 2 R$ 133,84

075281 CORREA DENTADA - PALIO WK 1.4 2013-2014
5  R$ 124,32   R$ 621,60  23,00% 1 R$ 124,32

075282 CUBO COM ROLAMENTO RODA TRAZ - PALIO

WK 1.4 2013-2014 5  R$ 274,40   R$ 1.372,00  25,00% 1 R$ 274,40

075283 CUBO RODA DIANT - PALIO WK 1.4 2013-2014
5  R$ 125,44   R$ 627,20  25,00% 1 R$ 125,44

075284 DISCO DE FREIO - PALIO WK 1.4 2013-2014
8  R$ 161,00   R$ 1.288,00  25,00% 2 R$ 322,00

075285 JOGO DE CABO DE VELA - PALIO WK 1.4 2013-

2014 8  R$ 150,64   R$ 1.205,12  25,00% 2 R$ 301,28

075286 JOGO DE PASTILHA DE FREIO - PALIO WK 1.4

2013-2014 20  R$ 91,29   R$ 1.825,80  25,00% 5 R$ 456,45

075287 JOGO DE SAPATA COM LONA - PALIO WK 1.4

2013-2014 8  R$ 204,12   R$ 1.632,96  25,00% 2 R$ 408,24

075288 JOGO DE VELAS MT - PALIO WK 1.4 2013-2014
4  R$ 109,20   R$ 436,80  25,00% 1 R$ 109,20

075289 JUNTA HOMOCINETICA - PALIO WK 1.4 2013-2014
4  R$ 260,69   R$ 1.042,76  25,00% 1 R$ 260,69

075290 KIT AMORTECEDOR DIANT - PALIO WK 1.4 2013-

2014
10  R$ 227,64   R$ 2.276,40  24,76% 2 R$ 455,28

075292 KIT AMORTECEDOR TRAZ - PALIO WK 1.4 2013-

2014
10  R$ 227,64   R$ 2.276,40  25,00% 2 R$ 455,28

075293 KIT BOMBA DE COMBUSTIVEL - PALIO WK 1.4

2013-2014 10  R$ 340,20   R$ 3.402,00  25,00% 2 R$ 680,40

075294 KIT COIFA LADO CAMBIO - PALIO WK 1.4 2013-

2014 10  R$ 57,96   R$ 579,60  25,00% 2 R$ 115,92

075295 COIFA LADO RODA - PALIO WK 1.4 2013-2014
10  R$ 40,88   R$ 408,80  25,00% 2 R$ 81,76

075296 KIT EMBREAGEM - PALIO WK 1.4 2013-2014
10  R$ 442,68   R$ 4.426,80  25,00% 2 R$ 885,36

075297 PIVO DE SUSPENSÃO - PALIO WK 1.4 2013-2014
10  R$ 77,00   R$ 770,00  25,00% 2 R$ 154,00

075298 RETENTOR TRAZ DE MOTOR - PALIO WK 1.4

2013-2014 10  R$ 129,64   R$ 1.296,40  25,00% 2 R$ 259,28

075299 RETENTOR DE RODA DIANT - PALIO WK 1.4 2013-

2014 10  R$ 38,08   R$ 380,80  25,00% 2 R$ 76,16

075300 TAMBOR DE FREIO - PALIO WK 1.4 2013-2014
4  R$ 179,76   R$ 719,04  25,00% 1 R$ 179,76

075301 TENSOR DE CORREIA DO ALTERNADOR - PALIO

WK 1.4 2013-2014
8  R$ 372,12   R$ 2.976,96  25,00% 2 R$ 744,24

075303 TENSOR DA CORREIA DE DISTRIBUIÇÃO - PALIO

WK 1.4 2013-201
8  R$ 131,88   R$ 1.055,04  25,00% 2 R$ 263,76

075304 TERMINAL DE DIREÇÃO - PALIO WK 1.4 2013-

2014
10  R$ 110,04   R$ 1.100,40  25,00% 2 R$ 220,08

075305 TAMBOR DE FREIO UND PALIO (12729) - PALIO

WK 1.4 2013-201 10  R$ 179,76   R$ 1.797,60  25,00% 2 R$ 359,52

075306 PIVO BALANÇA PALIO (807) - PALIO WK 1.4 2013-

2014
10  R$ 102,20   R$ 1.022,00  25,00% 2 R$ 204,40

075309 TERMINAL AXIAL PALIO (949) - PALIO WK 1.4

2013-2014 8  R$ 103,60   R$ 828,80  25,00% 2 R$ 207,20

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Licitações e Contratos

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com

075363 AMORTECEDOR DIANT - STRADA HD 2016-2017
8  R$ 484,59   R$ 3.876,72  25,00% 2 R$ 969,18

075364 AMORTECEDOR TRAZ PALIO (920) - STRADA HD

2016-2017
8  R$ 363,44   R$ 2.907,52  25,00% 2 R$ 726,88

075365 PASTILHA DE FREIO DIANT PALIO (13297) -

STRADA HD 2016-20
10  R$ 116,15   R$ 1.161,50  25,00% 2 R$ 232,30

075366 SAPATA DE FREIO PALIO (1745) - STRADA HD

2016-2017 10  R$ 163,68   R$ 1.636,80  25,00% 2 R$ 327,36

075367 DISCO DE FREIO PALIO (13228) - STRADA HD

2016-2017
4  R$ 161,92   R$ 647,68  25,00% 1 R$ 161,92

075368 BILETA DO ESTABILIZADOR - STRADA HD 2016-

2017
4  R$ 72,13   R$ 288,52  25,00% 1 R$ 72,13

075371 BRAÇO AXIAL DA DIREÇÃO - STRADA HD 2016-

2017 4  R$ 112,02   R$ 448,08  25,00% 1 R$ 112,02

075378
CUBO COM ROLAMENTO RODA TRAZ - STRADA

HD 2016-2017
4,00  R$ 282,19   R$ 1.128,76  25,00% 1 R$ 282,19

075379 CUBO RODA DIANT - STRADA HD 2016-2017
4,00  R$ 141,68   R$ 566,72  25,00% 1 R$ 141,68

075381 DISCO DE FREIO - STRADA HD 2016-2017
4,00  R$ 190,37   R$ 761,48  25,00% 1 R$ 190,37

075382 JOGO DE CABO DE VELA - STRADA HD 2016-2017
4,00  R$ 184,51   R$ 738,04  25,00% 1 R$ 184,51

075383 JOGO DE PASTILHA DE FREIO - STRADA HD 2016-

2017 10,00  R$ 93,57   R$ 935,70  25,00% 2 R$ 187,14

075384 JOGO DE SAPATA COM LONA - STRADA HD 2016-

2017 6,00  R$ 245,51   R$ 1.473,06  25,00% 1 R$ 245,51

075385 JOGO DE VELA MT - STRADA HD 2016-2017
4,00  R$ 124,08   R$ 496,32  25,00% 1 R$ 124,08

075387 JUNTA HOMOCINETICA - STRADA HD 2016-2017
4,00  R$ 217,57   R$ 870,28  25,00% 1 R$ 217,57

075388 KIT AMORTECEDOR DIANT - STRADA HD 2016-

2017 8,00  R$ 322,67   R$ 2.581,36  25,00% 2 R$ 645,34

075389 KIT AMORTECEDOR TRAZ - STRADA HD 2016-

2017 8,00  R$ 322,67   R$ 2.581,36  25,00% 2 R$ 645,34

075391 KIT COIFA LADO CAMBIO - STRADA HD 2016-

2017
6,00  R$ 65,41   R$ 392,46  25,00% 1 R$ 65,41

075392 COIFA LADO RODA - STRADA HD 2016-2017
4,00  R$ 47,73   R$ 190,92  25,00% 1 R$ 47,73

075393 KIT EMBREAGEM - STRADA HD 2016-2017
4,00  R$ 556,16   R$ 2.224,64  25,00% 1 R$ 556,16

075395 RETENTOR TRAZ DE MOTOR - STRADA HD 2016-

2017 10,00  R$ 165,44   R$ 1.654,40  25,00% 2 R$ 330,88

075396 RERTENTOR DE RODA DIANT - STRADA HD 2016-

2017 10,00  R$ 48,69   R$ 486,90  25,00% 2 R$ 97,38

075397 TAMBOR DE FREIO - STRADA HD 2016-2017
4,00  R$ 274,56   R$ 1.098,24  25,00% 1 R$ 274,56

075398 TENSOR DE CORREA DO ALTERANADOR -

STRADA HD 2016-2017 5,00  R$ 269,87   R$ 1.349,35  25,00% 1 R$ 269,87

075399 TENSOR DE CORREA DE DISTRIBUIÇÃO -

STRADA HD 2016-2017 5,00  R$ 168,37   R$ 841,85  25,00% 1 R$ 168,37

076169 TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO (LADO)
10,00  R$ 71,93   R$ 719,30  25,00% 2 R$ 143,86

076170 TROCA DE AMORTECEDOR TRASEIRO(LADO)
10,00  R$ 71,93   R$ 719,30  25,00% 2 R$ 143,86

076174 TROCA DE BATENTE E COIFA DIANTEIRA

(LADO)
10,00  R$ 80,23   R$ 802,30  25,00% 2 R$ 160,46

076175 TROCA DE BIELETA
10,00  R$ 62,25   R$ 622,50  25,00% 2 R$ 124,50

076176 TROCA DE BRAÇO AUXILIAR
8,00  R$ 65,02   R$ 520,16  25,00% 2 R$ 130,04

076177 TROCA DE BRAÇO PITIMAN
8,00  R$ 91,30   R$ 730,40  25,00% 2 R$ 182,60

076178 TROCA DE BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO
10,00  R$ 67,78   R$ 677,80  25,00% 2 R$ 135,56

076179 TROCA DE BUCHA BALANÇA DIANT
10,00  R$ 87,15   R$ 871,50  25,00% 2 R$ 174,30

076180 TROCA DE BUCHA BALANÇA DIANT (LADO)
10,00  R$ 92,08   R$ 920,80  25,00% 2 R$ 184,16

076183 TROCA DE BUCHA BALANÇA TRASEIRA UNO

(LADO) 10,00  R$ 77,92   R$ 779,20  25,00% 2 R$ 155,84

076184 TROCA DE BUCHA DO AGREGADO (CADA)
5,00  R$ 96,33   R$ 481,65  25,00% 1 R$ 96,33

076185 TROCA DE BUCHA DO TIRANTE
5,00  R$ 93,50   R$ 467,50  25,00% 1 R$ 93,50

076186 TROCA DE BUCHA JUMELO
5,00  R$ 93,50   R$ 467,50  25,00% 1 R$ 93,50

076187 TROCA DE CABO DE EMBREAGEM
10,00  R$ 100,58   R$ 1.005,80  25,00% 2 R$ 201,16

076188 TROCA DE CABO DE FREIO DE MÃO
10,00  R$ 85,00   R$ 850,00  25,00% 2 R$ 170,00

076189 TROCA DE CAUÇO DA CAIXA DE MARCHA
10,00  R$ 110,50   R$ 1.105,00  25,00% 2 R$ 221,00

076190 TROCA DE CAUÇO DO MOTOR (CADA)
10,00  R$ 123,25   R$ 1.232,50  25,00% 2 R$ 246,50

076191 TROCA DE COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA

LADO DENTRO 10,00  R$ 121,83   R$ 1.218,30  25,00% 2 R$ 243,66

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Licitações e Contratos

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com

076193 TROCA DE COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA

LADO FORA 10,00  R$ 114,75   R$ 1.147,50  25,00% 2 R$ 229,50

076194 TROCA DE CORREIA DO ALTERNADOR
10,00  R$ 75,08   R$ 750,80  25,00% 2 R$ 150,16

076195 TROCA DE CORREIA DENTADA TRITON
10,00  R$ 255,00   R$ 2.550,00  25,00% 2 R$ 510,00

076197 TROCA DE CORREIA DENTADA OUTDOOR
10,00  R$ 246,50   R$ 2.465,00  25,00% 2 R$ 493,00

076199 TROCA DE COXIM AMORTECEDOR DIANT LADO
10,00  R$ 103,42   R$ 1.034,20  25,00% 2 R$ 206,84

076201 TROCA DE COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO

LADO 10,00  R$ 103,42   R$ 1.034,20  25,00% 2 R$ 206,84

076202 TROCA DE COXIM DO CAMBIO 10,00  R$ 113,32   R$ 1.133,20  25,00% 2 R$ 226,64

076204 TROCA DE CRUZETA DO CARDAM
5,00  R$ 127,50   R$ 637,50  25,00% 1 R$ 127,50

076205 TROCA DE CUBO TRASEIRO LADO
10,00  R$ 157,25   R$ 1.572,50  25,00% 2 R$ 314,50

076228 TROCA DE VELA DE IGNIÇÃO
10,00  R$ 68,01   R$ 680,10  25,00% 2 R$ 136,02

076231 TROCA DE ELETROVENTILADOR
10,00  R$ 110,50   R$ 1.105,00  25,00% 2 R$ 221,00

076232 TROCA DE FILTRO DE GABINE
10,00  R$ 43,92   R$ 439,20  25,00% 2 R$ 87,84

076242 TROCA ROLAMENTO  CARDAM
10,00  R$ 117,58   R$ 1.175,80  25,00% 2 R$ 235,16

076243 TROCA ROLAMENTO DIANT LADO
10,00  R$ 106,25   R$ 1.062,50  25,00% 2 R$ 212,50

076247 TROCA TERMINAL CURTO LADO
10,00  R$ 72,25   R$ 722,50  25,00% 2 R$ 144,50

076248 TROCA TERMINAL LARGO LADO
10,00  R$ 72,25   R$ 722,50  25,00% 2 R$ 144,50

076263 TROCA DE OLEO DO MOTOR
10,00  R$ 62,33   R$ 623,30  25,00% 2 R$ 124,66

076277 TROCA DE BUCHA BARRA DE DIREÇÃO
5,00  R$ 100,58   R$ 502,90  25,00% 1 R$ 100,58

076279 TROCA BUCHA BRAÇO OSCILANTE
8,00  R$ 89,92   R$ 719,36  25,00% 2 R$ 179,84

076280 TROCA BUCHA EIXO TRASEIRO
10,00  R$ 114,81   R$ 1.148,10  25,00% 2 R$ 229,62

076291 TROCA DA CAIXA DE  DIREÇÃO
5,00  R$ 304,33   R$ 1.521,65  25,00% 1 R$ 304,33

076301 TROCA DO PIVO PARAFUSADO
10,00  R$ 94,92   R$ 949,20  25,00% 2 R$ 189,84

102468 CILINDRO FREIO TRAZ-STRADA HD 2016-2017
4,00  R$ 121,44   R$ 485,76  25,00% 1 R$ 121,44

102470 TAMBOR DE FREIO UND PALIO (12729) - STRADA

HD 2016-2017 4,00  R$ 234,67   R$ 938,68  25,00% 1 R$ 234,67

102471 TERMINAL AXIAL PALIO (949) - STRADA HD

2016-2017 6,00  R$ 109,10   R$ 654,60  25,00% 1 R$ 109,10

102585 TROCA DE CILINDRO DE RODA.
10,00  R$ 81,62   R$ 816,20  25,00% 2 R$ 163,24

102586 TROCA DE CILINDRO MESTRE EMBREAGEM.
10,00  R$ 131,42   R$ 1.314,20  25,00% 2 R$ 262,84

102587 TROCA DE DISCO DE FREIO
10,00  R$ 91,30   R$ 913,00  25,00% 2 R$ 182,60

102588 TROCA DE FILTRO DE COMBUSTÍVEL
10,00  R$ 48,42   R$ 484,20  25,00% 2 R$ 96,84

102589 TROCA DO CILINDRO MESTRE DE FREIO.
5,00  R$ 118,96   R$ 594,80  25,00% 1 R$ 118,96

102590 TROCA DO HIDROVACUO.
5,00  R$ 143,87   R$ 719,35  25,00% 1 R$ 143,87

102591 TROCA DO PIVO PARAFUSO
10,00  R$ 102,37   R$ 1.023,70  25,00% 2 R$ 204,74

102592 TROCA DO RADIADOR.
5,00  R$ 146,63   R$ 733,15  25,00% 1 R$ 146,63

102593 TROCA DO SUPORTE TENSOR.
5,00  R$ 113,43   R$ 567,15  25,00% 1 R$ 113,43

102594 TROCA JUNTA HOMOCINETICA.
5,00  R$ 124,50   R$ 622,50  25,00% 1 R$ 124,50

102595 TROCA KIT DE EMBREAGEM.
10,00  R$ 340,30   R$ 3.403,00  25,00% 2 R$ 680,60

102596 TROCA PASTILHA TRASEIRA.
10,00  R$ 66,40   R$ 664,00  25,00% 2 R$ 132,80

102597 TROCA ROLAMENTO LAT. CAIXA.
8,00  R$ 210,27   R$ 1.682,16  25,00% 2 R$ 420,54

102598 TROCA ROLAMENTO TRASEIRO LADO.
8,00  R$ 135,57   R$ 1.084,56  25,00% 2 R$ 271,14

102599 TROCA DE DISCO DE FREIO FIAT UNO
10,00  R$ 71,93   R$ 719,30  25,00% 2 R$ 143,86

102600 TROCA DE LONAS/SAPATA DE FREIO
10,00  R$ 95,45   R$ 954,50  25,00% 2 R$ 190,90

102601 TROCA DE PASTILHA DE FREIO
10,00  R$ 63,63   R$ 636,30  25,00% 2 R$ 127,26

102602 TROCA BARRA DIREÇÃO.
5,00  R$ 107,90   R$ 539,50  25,00% 1 R$ 107,90

VALOR TOTAL R$ 30.824,84

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Licitações e Contratos

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com

CLÁUSULA QUARTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

082440002.2.086 Manutenção da Secretaria de Assistencia Social

082440002.2.094 Manutenção do Convenio com a Norte Energia - FMAS

082440002.2.091 Manutenção do Piso Básico

082440002.2.093 Manutenção do Abrigo Municipal

082430010.2.084 Manutenção do Conselho Tutelar

3.3.90.30.00 Material de consumo

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica.

CLÁUSULA QUINTA:

4.1 - Permanecem inalterados as demais cláusulas do contrato administrativo.

CLÁUSULA SEXTA:

5.1 - O presente Termo Aditivo terá vigência apartir de sua assinatura.

CLÁUSULA SÉTIMA:

6.1 - O presente Termo Aditivo, previsto no contrato original, fundamentado na Lei Federal nº.

8.666/93 e alterações.

E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o Presente Termo Aditivo, em 02 (duas)

vias de igual teor e forma, para que surta os efeitos legais.

Vitória do Xingu/PA, 08 de outubro de 2024.

_____________________________________________

CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AGDA CRISTINA MARIA ALVES

Secretária Municipal do Trabalho e Seguridade Social

________________________________________________

PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS-LTDA

CNPJ:11.907.315/0001-33

MARCOS PRECILIANO

CPF: 598.678.502-97

EMPRESA CONTRATADA

 Testemunhas:

1 - ___________________________________ CPF: _______________________

2 - ___________________________________ CPF: _______________________

		2024-10-08T11:41:53-0300
	PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PECAS E SER:11907315000133

		2024-10-08T13:06:15-0300
	AGDA CRISTINA MARIA ALVES:63967294234